
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 46 del 17-10-2019 

 

 

OGGETTO 
COMPENSO PRESTAZIONE PROFESSIONALE REVISORE DEI CONTI - I SEMESTRE 
2019 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Visto  i l  decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii . ;  

Visto  che l’art .  107 del suddetto decreto att r ibuisce ai  dirigenti  degli  Enti  Locali  tutt i  i  

compiti  di  at tuazione degli  obiett ivi  e dei  programmi definit i  dagli  organi poli t ici ;  

Visto  che lo stesso prevede che nei  Comuni  privi  di  dirigenti  tal i  funzioni siano svolte 

dai  responsabil i  degli  uffici  e dei  servizi;  

Visto  i l  decreto sindacale n° 13 del 26/09/2019di nomina del responsabile dell’area II  

Economico-Finanziaria e tr ibuti  e di  at tr ibuzione dell’indennità di  funzione;  

Premesso che con deliberazione C.C. n. 4 del  17/05/2017 è stato nominato Revisore dei  

Conti  del  Comune di  Accumoli  per  i l  t r iennio 2017 -2020 i l  Dott .  Vincenzo Pizzichett i ,  

iscri t to all’Albo dei Dottori  Commercialist i  ed esperti  contabil i  di  Viterbo, al  n.  289 e al  

Registro dei  Revisori  Contabil i  al  n.  129819 DM 28/06/2003;  

Visto  l’art .  241, comma 1, del  T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 con i l  quale 

vengono fissati  i  l imiti  massimi  del  compenso spettante ai  revisori  e che i l  compenso 

base è determinato in base alla classe demografica;  

Tenuto conto che la popolazione anagrafica di  questo Comune è compresa tra 550 e 999 

abitanti ;  

Visto  l’art .  6, comma 3 del  D.L.31/05/2010 n.78, converti to con modificazioni dalla 

L.n.122 del 30/07/2010;  

Ritenuto dovere assumere  impegno di  spesa per i l  compenso dovuto dal  Revisore di  

Conti  per i l  periodo gennaio –  giugno 2019;  

Visto i l  vigente Regolamento di  Contabil i tà;  

Tutto ciò premesso e considerato  

D E T E R M I N A  

1) Di rendere quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del  presente 

provvedimento;  

2)  Di impegnare in favore Dott .  Vincenzo Pizzichett i ,  per i l  periodo gennaio –  giugno 

2019 la  somma complessiva di  € 1.759,65 ,  concernente rispett ivamente € 1.507,33  

per compenso,  comprensivo di  CAP e IVA, e € 252,32 a  t i tolo di  r imborso spese di  

viaggio, al  capitolo …………. del bilancio di  previsione 2019/2021;  

3)  Di dare atto che la  presente determinazione:  



  è esecutiva dal  momento dell’apposizione del  visto di  regolari tà contabile 

attestante la copertura finanziaria;  

  va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per  i l  t ramite del  Segretario;  

  va pubblicata all’albo pretorio di  questo Ente per 15 giorni  consecutivi;  

 va inseri ta nel  fascicolo delle determine tenuto dal  settore Segreter ia.  
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 17-10-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 28-10-2019 per 15 giorni consecutivi. 

N. 999 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 28-10-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


